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Všechny důležité informace na jednom místě

Masky si daly dostaveníčko na dětském karnevale

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Přesně 43 dny zbývají do okamžiku, 
kdy vypukne celostátní sčítání lidu, 
domů a bytů. Jedno z nejrozsáhlej-
ších statistických zjišťování se v naší 
republice odehrává pravidelně jed-
nou za deset let. V samostatném Čes-
koslovensku proběhla sčítání v letech 
1921, 1930, 1950, 1961, 1970, 1980 a 
1991. Zatím poslední sčítání se usku-
tečnilo k 1. březnu 2001. 

Po seniorech, myslivcích a stu-
dentech se svého plesu dočkali i 
ti nejmenší. Tradiční maškarní kar-
neval se uskutečnil první únorovou 
neděli. Dvě hodiny po poledni se 
velký sál kulturního domu zaplnil 
princeznami, vílami, zvířátky a nej-
různějšími pohádkovými postavič-
kami. Kromě tance čekaly na děti 
různé soutěže včetně té o nejhezčí 
masku. To vše v režii hudebního 
divadla Hnedle vedle.
Plesová sezóna je v plném proudu 
a před námi jsou ještě čtyři bály: 19. 
února se uskuteční Reprezentační 
ples lázeňského města, 5. března 
zaplní taneční parket návštěv-
níci Plesu stavebního bytového 
družstva, 2. dubna nás čeká Ples 
abiturientů Gymnázia a střední 
odborné školy a 9. dubna zakončí 
plesovou sezónu Divadelní ples.

Lázně Evženie čeká už třetí sezóna, ve 
které se budou opět snažit přilákat co 
nejvíce návštěvníků. Jednou z mož-
ností, jak toho dosáhnout, je neustále 
zlepšovat stávající služby a přijít každý 
rok s něčím novým. Jak potvrzují slo-
va ředitele Lázní Evženie Ing. Kolaříka, 
výjimkou nebude v tomto směru ani 
letošní rok. „V  roce 2010 se podařilo 
dokončit projekt Půjčovna sportovních 
potřeb a vybavení lázeňského domu, 
který je spolufi nancován Evropskou 
unií z evropského zemědělského fondu 
pro rozvoj venkova. Projekt byl rozdě-
len na dvě části. Jedna řešila dovyba-
vení Lázeňského domu Evženie, kde 
byl instalován kamerový systém pro 
lepší ochranu zaměstnanců i náv-
štěvníků lázní. Dále byl v Lázeňském 
domě dobudován informační systém 
pro návštěvníky, infobox a velkoploš-
ná obrazovka. Druhá část projektu se 
týkala zřízení půjčovny kol a lodiček. 
V objektu loděnice byly provedeny sta-
vební úpravy a byla zřízena půjčovna 
sportovního vybavení s možností drob-
ného občerstvení,“ představuje nabí-
zené novinky Josef Kolařík. 

pokračování na str. 4

L á z ně  E v ž e n i e 
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Pro usnadnění podání daňových při-
znání k dani z příjmů bude možno 
daňová přiznání podat i v salonku 
Městského úřadu v Klášterci nad 
Ohří, a to ve středu 16. a 23. března 
2011 od 12.00 do 17.00 hodin.
Pro úplnost dodejme, že od 1. 1. 2011 
s účinností daňového řádu dochází u 
některých daňových přiznání, hlášení 
nebo vyúčtování k posunu termínu 
pro jejich podání. Poslední možnost 
k včasnému podání přiznání a záro-
veň i splatnost daně se posouvají o 
jeden den z posledního březnového 
dne na 1. 4. 2011.

FINANČNÍ ÚŘAD V KADANI 

INFORMUJE

Snad každého z nás už někdy 
napadlo, jaké by to bylo vyzkoušet 
stroj času. Většinou se toužíme podí-
vat do budoucnosti, osobně si ale 
myslím, že i takový výlet do minulosti 
by mohl být hodně zajímavý. A ani by 
ta minulost nemusela být příliš vzdá-
lená. Co třeba takový rok 1952? Stroj 
času jsme sice pro vás nesestrojili, 
ale pro milovníky novodobé historie 
tu máme skutečnou lahůdku: tip na 
internetové stránky s unikátními his-
torickými ortofotomapami celé Čes-
ké republiky pořízenými před téměř 
šedesáti lety. Chcete vědět, jaké ves-
nice stály na místě dnešní Nechranic-
ké přehrady a kolik jich muselo zanik-
nout kvůli těžbě uhlí? Zajímá vás, kde 
se rozkládal starý Most a kudy vedla 

silnice na Karlovy Vary? Jak velkou 
část našeho města zabírala stará por-
celánka a jak vypadal Klášterec před 
vybudováním všech sídlišť? To vše a 
ještě mnohem víc najdete na inter-
netových stránkách http://kontami-
nace.cenia.cz
Jedinečnou internetovou mapovou 
aplikaci vytvořila česká informační 
agentura životního prostředí CENIA v 
rámci rozsáhlého projektu s názvem 
Národní inventarizace kontaminova-
ných míst – NIKM (2009-2012). Pro-
jekt je spolufi nancován Evropskou 
unií v rámci Operačního programu 
Životní prostředí - Odstraňování sta-
rých ekologických zátěží a CENIA na 
něm pracuje od ledna roku 2010.
Zmíněná internetová aplikace nabí-

zí nejen historické ortofotomapy 
z prvního celoplošného leteckého 
snímkování z 50. let 20. století, ale 
také současnou ortofotomapu poří-
zenou v letech 2006 - 2008. Pouhým 
překlikáváním mezi mapou historic-
kou a současnou se vám naskytne 
neopakovatelný pohled do minulos-
ti a současnosti. Mapy se navzájem 
překrývají, což vám umožní celkem 
přesně zjistit, kde se jaké změny udá-
ly. Přestože jsou tyto mapy primárně 
určeny k zaznamenávání míst s kon-
taminaci životního prostředí - i těch 
dosud neznámých, jako jsou dávno 
zaniklé průmyslové provozy či ile-
gální skládky - nabízí nám zároveň 
jedinečný pohled do historie našeho 
města, jeho okolí i celé země.      -lara-

Ponořte se do minulosti, stojí to za to

Navštivte nás na internetu

www.klasterec.czwww.klasterec.cz

Protože se jedná o skutečně výjimeč-
nou událost, rozhodli jsme se jí věno-
vat v Kláštereckých novinách více 
prostoru. Na třetí straně tohoto vydá-
ní tak najdete celou řadu informací 
včetně různých způsobů vyplnění a 
odevzdání sčítacích archů, seznam 
klíčových termínů i něco málo o his-
torii sčítání či důležité kontakty. V příš-
tím čísle si pak připomeneme výsled-
ky sčítání z roku 2001, které se týkají 
přímo našeho města.                       -lara-
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje byto-
vých jednotek, které jsou určeny k prodeji z bytového fondu Města Klášterce 
nad Ohří, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Klášterce nad Ohří 
- obálkovou metodou

bytová jednotka 
č. 485/2 /1+1/ v 1 n. p. bez nájemníka v ulici 17. listopadu, 
včetně spoluvlastnických podílů k zastavěnému pozemku a společným pro-
storám - základní nabídková cena: 190.000,- Kč

bytová jednotka 
č. 429/39 /0+1/ v 6 n. p., s  nájemníkem na dobu určitou v ulici Králové-
hradecká, 
včetně spoluvlastnických podílů k zastavěnému pozemku a společným pro-
storám - základní nabídková cena: 60.000,- Kč

Podmínky prodeje na www.muklasterec.cz U
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Na návštěvu místní restaurace 
bude dlouho vzpomínat muž z Kláš-
terce nad Ohří. V hospodě se sezná-
mil s 44letým mužem, spolu popíjeli 
alkohol a pak odešli. Před budovou 
nádraží pak muž zaútočil na poško-
zeného, srazil ho na zem a z kapsy 
u kalhot mu vytáhl 650 korun. Pak 
z místa utekl. Poškozený se vrátil do 
restaurace a společně se servírkou 
napadení oznámili na policejní oddě-
lení. Pachatel byl dopaden, zadržen a 
obviněn z loupeže. Po výslechu skon-
čil v policejní cele, neboť byl podán 
návrh na jeho vzetí do vazby. 

Už si jen tak s někým pivko nedá  ...

50letý muž z Klášterce nad Ohří 
navštívil domov důchodců. Nešel 
však za příbuzným, ale vnikl do jed-
noho z pokojů ubytovaných seniorů 
a ze stolku odcizil dálkový ovladač od 
televize. Odtud přešel do technické 
místnosti zařízení, kde do igelitového 
pytle naložil povlečení, ručníky, hygi-
enické prostředky a další věci. Pra-
covnice domova však muže uviděly, 
proto utekl. Pytel s lupem byl pak 
nalezen odhozený na chodbě. Pacha-
tel byl zakrátko dopaden, čeká na něj 
obvinění z trestného činu krádeže 
a  porušování domovní svobody.

Nechtěl odejít s prázdnou  ...

Hlídka policistů z Klášterce nad Ohří 
vyjížděla do ulice Mírová. Tam měl 
kdosi vykopnout dveře do jednoho 
z bytů. Na místě opravdu našli poško-
zené vstupní dveře do bytu, který je 
v současné době neobydlený z důvo-
du celkové rekonstrukce domu. Tato 
skutečnost ovšem nevadila trojici mla-
díků ve věku 21, 22 a 23 roků. Všechny 
tři našla hlídka uvnitř, kde spali, značně 
zmoženi alkoholem. Po vystřízlivění 
jim bylo sděleno podezření z porušo-
vání domovní svobody.

Udělali si doupě v cizím bytě  ...

Nebývale pernou zimu má za sebou 
klášterecká jednotka dobrovolných 
hasičů. Jak nám potvrdil její velitel 
Josef Herout, kvůli extrémnímu počasí 
vyjížděli hasiči k zásahům častěji než 
v předchozích letech. Jejich protivní-
kem nebyl ovšem tentokrát oheň, ale 
neustávající přívaly sněhu a silný mráz. 
Hasiči si museli poradit nejen s větve-
mi obtěžkanými sněhem, ale také s 
množstvím hrozivě vypadajících ram-
pouchů, které ohrožovaly chodce i 
zaparkovaná auta. Jejich profesionální 
zásah si vyžádala i havárie na zimním 
stadionu, kde se utrhla část okapu a 
střechy.
Jakoby se počasí rozhodlo prověřit 

připravenost zdejší jednotky ve všech 
směrech, vyžádaly si jen o pár dnů 
později jejich zásah zatopené sklepy 
a zahrady v ulicích Vítězná, Zahradní a 
Cihlářská. „Na vině“ bylo tentokrát pro 
změnu nebývale velké oteplení, kte-
ré s sebou v polovině ledna přineslo 
nejen tající sníh, ale také silný déšť. 
Spoustu práce ale měli hasiči nejen v 
zimě. „Loňský rok byl na počet výjezdů 
skutečně extrémní. Celkem jsme absol-
vovali 82 výjezdů, což je oproti předcho-
zímu roku nárůst téměř o sto procent. 
Většinou se jednalo o menší zásahy 
technického rázu, ale máme za sebou 
i třídenní náročné hašení skládky pne-
umatik v Tušimicích. Přímo v Klášterci 

Rozmary počasí prověřily klášterecké hasičeRozmary počasí prověřily klášterecké hasiče

V minulém volebním období stál 
PaedDr. Václav Homolka v čele kláš-
terecké kulturní komise.  V Senátu ČR 
přešel do výboru zabývajícím se kultu-
rou a navíc je členem komise kultury 
a památkové péče Rady Ústeckého 
kraje. Přesto z kulturního dění našeho 
města tiše odešel. Zajímalo nás proč, a 
proto jsme mu položili několik otázek.

V minulém volebním období jste 
předsedal komisi pro kulturu, 
cestovní ruch a marketing, tu jste 
vyměnil za místo ve fi nančním 
výboru, můžete říci důvod? 
Tak určitě to není tím, že by se mi 
v komisi nelíbilo nebo špatně praco-
valo. Naopak, myslím, že jsme odvedli 
dobrou práci, která je ve městě vidět. 
Stačí si prohlédnout kulturní kalendář, 
připomenout si výsledky akcí fi nanč-
ně podporovaných nově vytvořeným 
grantem, navštívit galerii Kryt či lázně a 
v neposlední řadě vyhodnotit činnost 
zámku, kulturního domu, knihovny a 
základní umělecké školy, tedy příspěv-
kových organizací města, se kterými 
úzce spolupracujeme za pomoci pří-
slušného odboru. Vytvořili jsme urči-
tou koncepci kultury, kdy  občané mají 
povědomí o celoměstských akcích 
jako rozsvícení vánočního stromu, 
hudební Prameny, lázeňské Promená-
dy, divadelní Žně a další, které se staly 
tradicí. Další tradice se stále vytváří. Jen 
připomenu Švejkobraní nebo  předvá-
noční setkávání v Peřejích, kde jsem 
se s ostatními členy komise rozloučil a 
poděkoval za odvedenou práci. 
V poslední době mám čím dál silněj-
ší pocit, že i v kultuře rozhodují víc a 
víc peníze a dost mě to znepokojuje. 
Proto možná ten přesun do fi nanční-
ho výboru, kde budu moci efektivněji 
ovlivňovat oblast kultury. 

Není to škoda, když jste v Senátu 
přešel do výboru zabývajícím se 
kulturou a navíc jste členem komi-
se kultury a památkové péče Rady 
Ústeckého kraje? 
Asi by bylo účelné propojit činnost 
v těchto orgánech a využít zkušenosti 
a známosti z různých úrovní společen-

50letý muž z Klášterce nad Ohří 
odcizil v kadaňském marketu zboží za 
269 korun. Věci ukryl do tašky a snažil 
se z prodejny odejít. Ostraha však 
v tomto případě pachatele zadržela. 
Při vyšetřování bylo zjištěno, že muž 
navštívil další prodejnu s potravinami, 
kde požadoval po prodavačce pivo. 
Ženě přitom vyhrožoval napadením. 
Vše vyvrcholilo tím, že se obnažil. Teh-
dy vzala žena kalkulačku a hodila ji po 
něm. Pachatel z prodejny odešel, na 
pultě však zanechal svou peněženku i 
s doklady. Kromě krádeže se tak bude 
zodpovídat i z výtržnictví.

Pomatený zloděj   ...

PNEUSERVIS
Klášterec nad Ohří, Václava Řezáče 95 

** cca 50m od kina Svět **

Prodej nových pneumatik, hliníkových kol za internetové ceny 

Prodej použitých pneumatik a hliníkových kol  - velký výběr !!
Přezouvání kol - i nízkoprofi lové pneumatiky

Provádíme veškeré opravy a lepení pneumatik!!
Kontakt: +420 608 227 230, +420 777 655 177          Otevřeno Po - So

VAŠE AUTO OBUJEME ZA VELMI PŘIJATELNÉ CENY

  Tuhé mrazy daly hasičům zabrat ...  o 14 dní později přišla velká obleva ...  za další dva týdny zasahují při požáru skládky pneumatik ...

není naštěstí samotných požárů až tak 
moc. Dá se říct, že v okrese jsme v tomto 
ohledu pod průměrem. Ke skutečně váž-
ným požárům bytů vyjíždíme jednou či 
dvakrát do roka, v ostatních případech 
se většinou jedná o méně závažnou věc 
jako maso na plotně a podobně,“ přib-
lížil nám loňský rok z pohledu klášte-
reckých dobrovolných hasičů jejich 
velitel.
Vedle úspěšných zásahů těší Josefa 
Herouta také pokračující moderni-
zace vozového parku a technického 
vybavení. V loňském roce se hasičům 
podařilo ušetřit z vlastního rozpočtu 
fi nance na zakoupení nového velitel-
ského vozidla. Dosluhující felicii kom-

bi nahradil po vzoru městské policie 
prostorný Peugeot Partner. Stejnou 
značku vysvětluje Josef Herout sna-
hou sjednotit autopark. „Jednotka je 
průběžně dovybavována podle potřeby 
výstrojí a ochrannými pomůckami. V 
loňském roce jsme například dokoupili 
čtyři suché obleky do vody. Nejedná se 
přímo o potápěčský oblek, ale při zása-
zích na vodě je vynikající. Jsem rád, že se 
město o jednotku v tomto ohledu oprav-
du stará,“ pochvaluje si Josef Herout.
Pro úplnost ještě dodejme, že jednot-
ka dobrovolných hasičů má v součas-
né době celkem 20 členů, z čehož jsou 
tři velitelé družstev, šest strojníci a zby-
tek hasiči.                                                -lara-

skopolitického života. Především urči-
tá zpětná vazba pomáhá vyhodnoco-
vat představy a požadavky občanů na 
úroveň kultury v širším slova smyslu. 
Bohužel v našem městě se pravidel-
něji do kulturního dění zapojuje okruh 
několika set lidí, přičemž žádoucí by 
bylo, aby to byly tisíce. Nemyslím tím 
nějakou řízenou masovost za každou 
cenu, ale například bych uvítal na diva-
delním představení místo sto dvaceti 
třeba dvě stě padesát diváků. Možná 
máme nedostatečnou propagaci, 
možná mají lidé hlouběji do kapsy, 
avšak třeba zastupitelé většinou infor-
mováni jsou a stejně jejich zájem upa-
dá. Kde jsou ty časy, kdy se poměrně 
dost pravidelně scházeli na kulturních 
akcích napříč politickým spektrem. 

Plynou městu z vašeho členství ve 
výboru Senátu či komisi rady kraje 
nějaké výhody? 
Pokud se týče Senátu, tak občas při-
jíždějí senátoři i poslanci na akce měs-
ta, zajímají se hlavně o zámek, lázně a 
festival pana Svěceného. Já chystám 
na příští rok výjezdní zasedání do naše-
ho regionu, které by mělo mít přesah i 
do školské problematiky zamyšlením 
se nad otázkou víceletých gymná-
zií. V krajské komisi se zase navrhují 
dotační prostředky na památky a pod-
poru kulturních akcí nadregionálního 
charakteru. V tomto směru patří Kláš-
terec k těm aktivnějším městům a zís-
kává pravidelně řádově statisíce ročně 
z rozpočtu Ústeckého kraje. V před-
chozích letech to bylo na ochotnické 
divadlo, taneční a hudební festivaly a 
první etapu opravy sloupu na náměstí. 
Pro letošní rok se však fi nance do této 
oblasti krátí, uvidíme, co se podaří zís-
kat. 

Co byste chtěl říci na závěr? 
Jenom bych rád popřál členům nově 
ustavené komise, aby se jim práce 
dařila alespoň jako nám, aby spolu-
pracovali nejen s odborem kultury, ale 
i s ostatními komisemi a organizacemi 
ke spokojenosti občanů, a byli tak dob-
rým poradním orgánem radě města.    

Zeptali jsme se...senátoraZeptali jsme se...senátora Na základě § 188 zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů má Město Klášterec nad 
Ohří povinnost pořídit územní plán na celé správní území.

Správní území obce Klášterec nad Ohří 
zahrnuje tato katastrální území: 

Hradiště u Vernéřova, Klášterec nad Ohří, Klášterecká Jeseň, Kunov, Lestkov 
u Klášterce nad Ohří, Mikulovice u Vernéřova, Miřetice u Klášterce nad Ohří, 
Pavlov u Vernéřova, Potočná u Vernéřova, Rašovice u Klášterce nad Ohří, 
Suchý Důl u Klášterce nad Ohří, Velká Lesná, Vernéřov. 

Město Klášterec nad Ohří tímto nabízí občanům obce nebo fyzické či práv-
nické osobě, která má vlastnická práva k pozemku nebo stavbě na území 
obce, že v termínu do 28. 2. 2011 mohou podat podněty k pořízení územní-
ho plánu Klášterec nad Ohří.

Podnět musí obsahovat:
údaje umožňující identifi kaci navrhovatele, včetně uvedení jeho vlast-
nických práv k pozemku nebo stavbě na území obce (informace o par-
cele)
údaje o navrhované změně využití ploch na území obce (snímek u 
katastrální mapy) 
zdůvodnění záměru

Podnět je možno zaslat poštou nebo osobně podat do podatelny
Městského úřadu v Klášterci nad Ohří.

•

•

•

 VÝZVA   PRO
  O

BČANY 
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

Sčítání lidu, domů a bytů 2011Sčítání lidu, domů a bytů 2011
Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. Roz-
hodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 26. 
března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny země  EU z nařízení 
Evropské komise v jeden společný rok. Náklady na sčítání lidu jsou v České 
republice přibližně 250 Kč na osobu (tedy cca 10 EUR na jednoho obyvate-
le, což je při tomto způsobu sčítání částka v  Evropské Unii obvyklá ). 

NOVINKY SČÍTÁNÍ LIDU 2011
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 přinese celou řadu novinek, které sou-
visejí s tím, jak se vyvíjejí informační technologie, ale také se zkušenostmi 
z předchozích sčítání:

Formuláře pružně reagují na vývoj ve společnosti a s tím související 
legislativní opatření, nově tak přibude např. dotaz na registrované part-
nerství.
Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způsobem nezjišťuje 
vybavenost domácností ani jejich příjmy a výdaje. Ve sčítacích formulá-
řích tak nejsou žádné otázky na vlastnictví ledničky, automobilu, chaty, 
televizoru ani dalších věcí. Z hlediska vybavení domácnosti je pro sta-
tistiku důležitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní 
počítač a připojení k internetu. 
Nově bude možné vyplňovat elektronické sčítací formuláře na interne-
tu a odesílat je on-line nebo prostřednictvím datových schránek. 
Sčítacími komisaři budou asi v  95 % případů pracovníci České pošty.
Právnickým osobám bude ČSÚ ve většině případů posílat domovní a 
bytové listy prostřednictvím datových schránek. 
V době ostrého sčítání v roce 2011 bude všem k dispozici bezplatné 
telefonní centrum s operátory, kteří budou připraveni pomoci se všemi 
dotazy o sčítání.

HISTORIE SČÍTÁNÍ LIDU
Sčítání lidu patří k nejstarším statistickým akcím vůbec. Na našem území 
se soupisy obyvatel tvořily už ve středověku, kdy sloužily panovníkům k 
vojenským a daňovým účelům. Zpočátku zahrnovaly pouze část populace. 
Za vůbec nejstarší dochovaný soupis na českém území je považován sou-
pis majetku litoměřického kostela z roku 1058, který je součástí zakládací 
listiny knížete Spytihněva II.
Za významný mezník pak lze označit rok 1753, kdy byl vydán patent císa-
řovny Marie Terezie o každoročním sčítání lidu. Novou kapitolu v historii sčí-
tání obyvatelstva v habsburské monarchii zahájilo sčítání provedené v roce 
1754. Poprvé se konalo současně a jednotně na celém území soustátí. 
Rozsah informací i  kvalita dat se začala významně zvyšovat od roku 1869, 
kdy se uskutečnilo první moderní sčítání lidu na našem území. Jediné sčí-
tání, které se v novodobé historii Československa nekonalo, bylo v roce 
1940  kvůli 2. světové válce.

ZÁKLADNÍ TERMÍNY SČÍTÁNÍ LIDU

7. března 2011 
Sčítací komisaři začínají navštěvovat domácnosti a roznášet formuláře. 
Každý občan dostane zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. Majitelé a uživatelé bytů 
dostanou navíc žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či správci domů ještě oranžo-
vý DOMOVNÍ LIST. Roznáška formulářů končí 25. března 2011.

25./26. března 2011 
Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. rozhodným okamžikem sčítání. Informace 
do sčítacích formulářů se vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhod-
ný okamžik. 

26. března 2011 
V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací formuláře. Existují 
tři základní cesty:

Internet 
Předání sčítacímu komisaři 
Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv poště

14. dubna 2011 
Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už je 
budou odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčí-
tacímu komisaři. 

20. dubna 2011 
Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále bude 
k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 
274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. 

Stále bude také fungovat informační email 

info@scitani.cz

SČÍTÁNÍ LIDU KROK ZA KROKEM

1) Blíží se první návštěva komisaře
Ještě před tím, než sčítací komisaři začnou roznášet sčítací formuláře, najde 
každá domácnost ve své schránce letáček se základními informacemi o sčítání 
lidu. Spolu s tímto letáčkem bude v každé schránce lísteček Informace o kon-
taktních osobách a místech, kde bude uvedeno jméno sčítacího komisaře, 
který formuláře přinese, číslo jeho průkazu a termín, kdy do domácnosti přijde. 
Jméno komisaře a číslo obvodu, ve kterém provádí sčítání, bude možné ově-
řit v každé obci na úřední desce. Čas návštěvy budou volit komisaři nejčastěji 
v pracovní den v podvečer nebo o víkendu, aby zastihli rodinu doma. Materiá-
ly budou komisaři roznášet do schránek od 26. února do 6. března 2011.

2) Jak poznám sčítacího komisaře?
Sčítací komisař se bude při roznosu formulářů prokazovat speciálním průka-
zem sčítacího komisaře, který bude předkládat při návštěvě v každé domác-
nosti společně s občanským průkazem. Zároveň bude mít přes rameno mod-
rou tašku s velkým žlutým logem České pošty. 

3) Komisaři roznáší formuláře
Sčítací komisaři navštíví v době od 7. do 25. března každou domácnost v ČR a 
předají jí dotazníky pro všechny osoby, které tam žijí (včetně návštěv či pod-
nájemníků, kteří budou v době rozhodného okamžiku v domácnosti třeba 
jen přechodně).  Osoba starší 15 let může převzít formuláře pro všechny členy 
domácnosti.  Formuláře vám komisaři předají osobně proti podpisu. 

Pokud vás zastihne komisař v místě vašeho trvalého bydliště, bude už  na formuláři 
dopředu předtištěno vaše jméno a příjmení. Pokud vám bude formuláře předávat 
na jiné adrese, vyplní komisař údaje v hlavičce ručně do prázdného formuláře.

Při předání formulářů se vás komisař zeptá, jakým způsobem budete chtít 
vyplněné formuláře odevzdat, a nabídne vám tři základní možnosti:

On-line vyplnění a odeslání na internetu
Osobní odevzdání komisaři (pokud preferujete tuto cestu, komisař si 
s vámi hned domluví termín schůzky, kdy přijde formuláře vyzvednout)

Co když se mi navržený termín návštěvy nehodí a nebudu v tu 
dobu doma?
Pokud vás sčítací komisař nezastihne v avizovaném termínu, vhodí 
vám do schránky Oznámení o termínu doručení sčítacích formulá-
řů, kde bude opět uvedeno jméno komisaře, číslo průkazu a termín, 
kdy se dostaví podruhé. Pokud by vám ani druhý termín nevyhovo-
val, můžete zavolat na bezplatnou linku 800 87 97 02 a domluvit si 
jiný čas návštěvy. Pokud vás pak ani podruhé komisař nezastihne, 
najdete ve schránce Oznámení o náhradním termínu doručení sčí-
tacích formulářů s informací, že si můžete formuláře vyzvednout na 
tzv. sběrném místě do 14. dubna. V praxi bude sběrným místem 
jedna z větších pošt ve vašem regionu. 

Odeslání poštovní obálkou do P.O.Boxu ČSÚ (pokud vyberete tuto mož-
nost, předá vám komisař předtištěnou obálku formátu A4, žádné poš-
tovné v tomto případě domácnost neplatí) 

Pokud komisaře kdokoliv požádá o pomoc s vyplněním, vždy mu vyjde vstříc a 
pomůže. Pro cizince a národnostní menšiny budou připraveny vysvětlivky v osmi 
jazycích (angličtina, němčina, ruština, romština, vietnamština, francouzština, 
ukrajinština a polština).

4) Sběr vyplněných formulářů
Už při návštěvě komisaře jste se dohodli, jestli vyplníte formuláře on-line, pře-
dáte je komisaři osobně a nebo zda je odešlete v obálce. Ať zvolíte kteroukoliv 
cestu, je nutné odeslat či odevzdat formuláře do 14. dubna 2011.

Vyplnění formulářů on-line
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak formuláře odeslat, je internet. 
Od rozhodného okamžiku bude možné na www.scitani.cz vyplňovat 
a odesílat formuláře on-line. Abyste mohli vyplnit sčítací formuláře na 
internetu, potřebujete papírové formuláře, které Vám přinesl sčítací 
komisař. Na papírových formulářích najdete vpravo dole u čárového 
kódu dva unikátní kódy (jeden čistě číselný a jeden, který kombinuje 
čísla a písmena). Těmi se na www.scitani.cz přihlásíte, otevře se vám váš 
formulář a můžete začít vyplňovat. V závěru kliknete na tlačítko odeslat. 
Po odeslání obdržíte automatické potvrzení o tom, že formuláře byly sta-
tistikům v pořádku doručeny. Z důvodu co nejvyšší bezpečnosti je pro 
on-line vyplnění potřeba Adobe Reader verze 9.0 a vyšší. Pokud máte 
na svém počítači nižší verzi, bude přímo na stránkách, kde se formuláře 
vyplňují, odkaz na bezplatné stažení potřebné vyšší verze Acrobatu. 

Osobní odevzdání komisaři a pomoc sčítacího komisaře s vyplněním
Pokud jste se se sčítacím komisařem domluvili na osobním odevzdání formu-
lářů, přijde komisař v domluvený čas formuláře vyzvednout. To je také oka-
mžik, kdy vám pomůže s vyplněním, pokud o tuto pomoc požádáte. Může 
se stát, že se cokoliv ve vašem programu změnilo a nebudete mít možnost 

být v domluvený čas doma. Pokud 
vás komisař nezastihne, najdete 
ve schránce Oznámení o termínu 
sběru vyplněných sčítacích formu-
lářů s návrhem, kdy se komisař pro 
formuláře zastaví v termínu novém. 
Opět bude na tomto Oznámení 
uvedeno číslo na bezplatnou linku 
800 97 87 02, kde je možné navržený 
termín druhé návštěvy změnit podle 
vašich potřeb. 
Pokud by vás komisař nezastihl 
ani podruhé, najdete ve schránce 
obálku formátu A4 s předtištěnou 
adresou P.O.Boxu a s Oznámením o 
náhradním termínu sběru vyplně-
ných sčítacích formulářů, kde bude 
popsáno, jak můžete formuláře ode-
slat v obálce. 

5) Když budete potřebovat 
pomoc
Telefon:  800 87 97 02  
bezplatná informační linka projektu 
Sčítání lidu domů a bytů 2011 (v pro-
vozu denně 8 – 22 hod od 26. února 
do 20. dubna 2011)
e-mail:   info@scitani.cz
web:   www.scitani.cz
Komisař: 
Úkolem sčítacího komisaře není 
pouze roznést a sebrat formuláře, ale 
také pomoci každému, kdo nebude 
některé z kolonek rozumět či nebu-
de mít sílu sám formuláře vyplnit. 
V takovém případě jsou komisaři 
připraveni nechat si údaje např. od 
nemocného, staršího či nevidomé-
ho člověka nadiktovat a formuláře 
za ně kompletně vyplní. 

Sčítání lidu: bezpečnost na všech 
frontách 
Ochrana osobních údajů a zajištění 
bezpečnosti všech sbíraných dat, 
je nejvyšší prioritou, kterou ČSÚ při 
sčítání lidu má. Celé sčítání lidu při-
pravujeme ve spolupráci s Úřadem 
pro ochranu osobních údajů, jehož 
specialisté se účastnili přípravy textu 
zákona o sčítání lidu včetně dalších 
právních norem, které se sčítáním 
souvisejí.  Úřad provede také kontro-
lu zpracování osobních údajů získa-
ných při sčítání.

Ochrana sběru dat
Každá z cest, jak je možné vyplněné 
formuláře odevzdat, je zabezpečena 
jiným způsobem.

Osobní předání sčítacímu komi-
saři

Sčítací komisaři budou pracov-
níci České pošty, tedy lidé, kteří 
mají zkušenost a praxi s doručo-
váním peněz i cenných zásilek i 
s manipulací s osobními údaji. 
Sběrná místa všech formulářů 
jsou pošty, které jsou pod speci-
álním čtyřiadvacetihodinovým 
dohledem.
K dopravě vyplněných formulářů 
bude Česká pošta používat pou-
ze zabezpečená vozidla a bude 
s formuláři nakládat jako s cen-
nými zásilkami s mimořádnou 
ochranou. 

On-line vyplnění na internetu
Pro on-line vyplnění sčítacích for-
mulářů je potřeba Adobe Acrobat 
minimální verze 9.0, který umožňuje 
vysoký stupeň zabezpečení. Při on-
line odesílání je zajištěna maximální 
ochrana osobních údajů a předáva-
né informace jsou chráněny proti 
zcizení i neoprávněnému zásahu 
jakékoliv třetí strany. 

Zdroj:  Český statistický úřad
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KULTURA

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Naučím anglický jazyk bez stresu, 
připravím na zkoušky.   
Tel. 725 180 146 

Nabízím řešení obtížných životních 
situací (vztahové, zdravotní, osobnost-
ní problémy) formou alternativních 
léčebných metod - rodinné konstela-
ce, individuální terapie. www.zivot-las-
ka-smich.cz  Tel.: 725 180 146 

Pronajmu garsonku s balkonem, 
nájemné 5 tis. Kč + elektřina, kauce 5 
tis., v Kl.n.o.  Tel.: 723 393 644

Pronajmeme prostory k podnikání 
(obchod, kancelář) 30 m2 a 50m2, Kláš-
terec nad Ohří, Chomutovská 83. Cena 
dle dohody. Tel.: 608 183 756

Prodám prostorný dr. byt 3+1 s lodžií 
v Jirkově, 79m2, 1.NP. Dům je zateplen, 
plast. okna, bezproblémový vchod. V 
blízkosti je škola, dětská hřiště, knihov-
na, MŠ je za domem. Cena: 255.000,-Kč
 Tel.: 725 520 760

Pronajmu nadstandardní dvoupoko-
jový byt v obytném domě ve starém 
Klášterci, Tyršova ul., dvůr, zahrada, 
parkování. 8.000,- Kč bez energií.
 Tel.: 602 439 401

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Více na www.levnypohreb.czKlášterecký zámek si pro své návštěvníky připravil pro letošní rok horkou 
novinku - večerní pořad ze zámku pod názvem „Posezení na zámku“.
V letošním roce se uskuteční celkem čtyři pokračování, a to vždy jeden na kon-
ci každého čtvrtletí. Moderátor Jiří Rámeš v každém díle zábavné talk show se 
známými osobnostmi showbyznysu uvede dva známé umělce nebo umělky-
ně, v březnovém premiérovém díle to budou zpěvačka Marcela Holanová a 
spisovatel, zpěvák a astrolog Richard Sacher. Jedenapůlhodinový pořad bude 
plný vyprávění, písniček a prostor dostanou i diváci se svými dotazy.

Klášterecké Lázně Evženie mají v nově 
otevřené půjčovně k dispozici deset kol 
(trekingové i horské), čtyři pramičky a 
jeden kajak. Kola jsou vybavena veške-
rou povinnou výbavou a spolu s kolem 
je možné zapůjčit i cyklistickou helmu. 
Každá pramička je vybavena házečkou 
a pro děti je tu povinná záchranná ves-
ta. Půjčovna bude otevřena během 
lázeňské sezóny a měla by sloužit jak 
návštěvníkům lázní, tak místním.
Zatímco otevření půjčovny sportov-
ních potřeb znamená rozšíření nabíd-
ky doplňkových služeb, hlavní činnost 
Lázní Evženie zůstává i v tomto roce 
stejná, a to provozování ambulantní 
rehabilitace. Podle slov Ing. Kolaří-
ka mají lázně v tuto chvíli uzavřeny 

Je libo kolo nebo lodičku? Vydejte se do lázníJe libo kolo nebo lodičku? Vydejte se do lázní

Př i jď t e  s i  p o s e dě t  n a  z á m e k

Rolety látkové, řetízkovéRolety látkové, řetízkové
Sítě proti hmyzuSítě proti hmyzu
Těsnění do oken a dveříTěsnění do oken a dveří
Žaluzie-horizontální, vertikální:Žaluzie-horizontální, vertikální:
* na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX * na plastová okna * na EURO okna *na okna VELUX 
* celostínící * na hliníková okna* celostínící * na hliníková okna
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V úterý 25. ledna navštívili v rámci 
výuky prvouky kláštereckou radnici 
žáci třetích tříd ZŠ Školní. Děti si pod 
vedením učitelek Mgr. Krhánkové a 
Mgr. Jandové prohlédly nejen pra-
covní prostředí představitelů města, 
ale zároveň měly možnost dozvědět 
se spoustu zajímavostí o práci úřed-
níků všeobecně i konkrétně v našem 
městě. Beseda s panem starostou 
pak přinesla řadu odpovědí i na nej-
kurióznější otázky žáků. V příjemné 
atmosféře uběhly dvě hodiny jako 
voda a děti i doprovod si odnesly 
spoustu podnětů pro další práci ve 
škole.                                                         -krh-

Přišlo na adresu redakce ...

N á v š těv a  n a  r a d n i c i

smlouvy s celkem pěti zdravotními 
pojišťovnami: VZP, ZP Ministerstva 
vnitra, OZP (Oborová zdravotní 
pojišťovna), ČPZP (Česká průmyslo-
vá zdravotní pojišťovna) a Zdravotní 
pojišťovnou Metal-Aliance. Klienti 
těchto pojišťoven mohou lázně nav-
štívit buď na doporučení svého prak-
tického lékaře nebo specialisty (např. 
ortopeda), nebo se mohou objednat 
i bez doporučení přímo u zdejších 
lékařů MUDr. Kosorinové a MUDr. Jíry.
Tím ale nabídka Lázní Evženie nekon-
čí. „Jak už vyplývá ze samotného 
názvu, nabízíme také lázeňskou péči 
včetně ubytování v našem lázeňském 
domě nebo přilehlém penzionu. Zatím 
se jedná o částečně hrazenou péči, což 
znamená, že procedury hradí zdravotní 
pojišťovna a klient si platí pouze uby-
tování a stravování. V současné době 
vedeme jednání s pojišťovnami, aby-
chom mohli v budoucnu poskytovat i 
plně hrazenou lázeňskou péči. Kromě 
rehabilitace a lázeňské péče nabízíme 
širokou škálu wellness procedur a dal-
ších aktivit. V nejbližší době to bude 
například Valentýnská sobota v Lázeň-
ském domě Evženie nebo sportovně 
relaxační dopoledne,“ dodává závěrem 
ředitel Lázní Evženie.                         -lara-

Ráda bych reagovala na článek uveřejněný v Kláštereckých novinách č. 2/2011. Měla 
bych pár připomínek: Předem uvádím, že jsem invalidní a mám operovanou páteř a 
po svých dvou psech řádně uklízím! Ale zrovna minulý týden právě mě zastavili čirou 
náhodou (protože vyšli ze vchodu naproti mně) dva strážníci MP a ihned mě napadli, 
proč jsem neuklidila exkrementy po psovi. Jenže můj pes jen čůral a exkr. tam byly již 
dávno. Jde mi o to, že by strážníci nejdříve měli projít školením, jak vypadá pes, když 
koná velkou potřebu a jak vypadá, když čůrá. A taky by měli mít zmapováno, kdy vět-
šina pejskařů venčí!  Ráno mezi pátou až sedmou tady nikdo nevidí, že pejskaři venčí 
bez uklízení, většinou bez vodítka. Pak od dvou do čtyř a večer od sedmi do osmi. Když 
dělají obchůzku, tak přes den, ale to jsou většinou všichni v práci nebo doma. 
A též by měli dohlížet na ty pejskaře, kteří vůbec nemají ani vodítko na psa a nikdy 
nevíte, co pes udělá. A to nemluvím o těch, kteří mají tzv. bojová plemena a nemají ani 
náhubek. Moji psi (basseti) jsou mírumilovná zvířata, ale mám je na vodítku i s náhubky. 
Ale to proto, že vše, na co přijdou, sežerou a tady v našem městě je to jeden odpadkový 
koš!  A taky si neumím představit, jak chce MP toto vše ohlídat, když mi těmi strážníky 
bylo řečeno, že jsou na to jen dva. To je směšné, protože to neuhlídají ani jednu ulici na 
novém sídlišti. 
Tolik k Vašemu článku, protože takto to vidím a připadám si jako blázen, že exkrementy 
sbírám (hodně lidí mě také chválí nebo divně koukají) a sama se musím jiným vyhýbat, 
abych vůbec mohla po mých psech uklidit.                                                          -Hana Jindrová-

Přišlo na adresu redakce ...

... add: Strážníci si vezmou na mušku pejskaře

Kontakt: E.Málková  474 372 118     info@zklnaradi.cz     Po-Pá 8-14

přijme s ohledem na rozšíření strojírenské výroby:

soustružníky

frézaře

brusiče

technologa pro CNC

Realitní kancelář
Hana Putyerová

prodává

tel.: +420 608 981 265
email: hana.putyerova@centrum.cz

I. Rodinný dům, velká zahrada, kry-
té stání pro 2 OA, hosp. budova v 
Klášterci - po celkové rekonstrukci.
2. NOVINKA !!!! Velký rodinný 
dům se zahradou, garáží v Klášterci 
(Miřetice)
3. Chatu se zahradou u řeky Ohře v 
Klášterci. Krásné prostředí !
4. NOVINKA !!!! Rodinný dům 
(okál) dvě bytové jednotky 3+1, 
dvougaráž, zahrada 385m2 v Kláš-
terci V Zátiší.
5. Byt 3+1 v Klášterci za 380.000,- 
Kč. SNÍŽENÍ CENY !!!!
6. Zasíťovaný pozemek 750m2 k 
výstavbě RD v Miřeticích - Cibou-
šovská ul.
7. Zasíťovaný pozemek 850m2 k 
výstavbě RD v Miřeticích - Rašovic-
ká ul.
8. Pozemky k výstavbě RD v Kláš-
terci včetně inž. sítí v Miřeticích, 845 
- 1500m2, možnost dokoupit poze-
mek na zahradu.
9. Výrobní a skladovací haly, garáže 
pro OA,NA, administrativní budovu, 
vilu s pozemkem cca 2400m2, vše v 
Klášterci.



Ondřej Schovanec. V programu vystou-
pí S. Nálepková, L. Huncárová a J. Onder 
(vítěz Stardance, když hvězdy tančí), 
taneční skupina Styl a taneční skupina 
SIGN CRAB.
Vstupné: 200,- Kč

od 21. února do 28. února
Zámek – renesanční sál
PANÍ ZIMA
Výstavu výtvarných prací žáků ZŠ Petler-
ská

22. února v 17 hodin
Kino Svět
GULIVEROVY CESTY
USA 2010, 84 minut, český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 40,- Kč

23. února od 16 do 18 hodin
Městská knihovna - odd. pro dospělé
„POSEZENÍ SE...“ ZAHRADNICÍ 

23. února v 19 hodin
Kino Svět
NICKYHO RODINA
ČR 2010, 102 minut, český dabing. 

Klášterecké noviny č. 03/2011                                                                                                                                                                                                                                                   strana 5

ŽIVOT VE MĚSTĚ / KULTURNÍ PROGRAM

do 28. února 2011 
Městská knihovna - minigalerie
HRA BAREV
Prodejní výstava olejů a akrylů klášterec-
kého malíře Milana Kocourka

do 30. dubna
Zámek - Galerie Thun
ANGLIČÁKY NA ZÁMKU

10. února od 17 hodin
Galerie Kryt
NEPÁL: LIDÉ Z HOR
Vernisáž výstavy fotografi í Jirky Kopec-
kého

10. a 11. února v 18 hodin
Kino Svět
TRON LEGACY 
USA 2010, 125 minut, české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

11. února od 18 hodin
Zámek – renesanční sál
TWO VOICES
Účinkují zpěvačky Edita Adlerová a Jana 
Rychterová.
Vstupné 100,- Kč; děti a studenti 20,-Kč

11. února od 19 hodin 
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES GSOŠ - 4.G 

16. února v 19 hodin
Kino Svět
DOBRÉ SRDCE
Island, Dánsko, Francie 2009, 95 minut, 
české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

16. února od 19 hodin
Kulturní dům
SMÍŠENÉ (PO)CITY 
Komedie Richarda Baera o dvou stárnou-
cích přátelích s překvapivým koncem. 
Hrají: J. Hlaváčová, P. Kostka, J. Satoranský, 
L. Hampl, (J. Zýka, M. Galecký). 
Vstupné: 200,- Kč / KMD 150,- Kč 

17. února v 19 hodin
Kino Svět
CIZINEC
USA 2010, 105 minut, české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

18. února v 19 hodin
Kino Svět
HLAVA, RUCE, SRDCE
ČR 2010, 110 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

19. února v 19 hodin
Kino Svět
TACHO
ČR 2010, 102 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

19. února od 20 do 03 hodin 
Kulturní dům
REPREZENTAČNÍ PLES LÁZEŇSKÉHO 
MĚSTA KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Hraje Orchestr Ladislava Bareše. Uvádí 

KAM  ZA  KULTUROU ...

Vážení chovatelé všech druhů zvířá-
tek,
dnešní aktuální příspěvek z veteri-
nární tématiky bude věnován repro-
dukční aktivitě u kočiček a pejsků a 
jejího ovlivnění.
Reprodukční aktivita u fen začíná 
průměrně v 8 až 12. měsíci, kdy 
nastupuje pohlavní cyklus. Majitelé 
tedy zaznamenají hárání, které trvá 1 
až 3 týdny, fenka je v tomto období 
atraktivní pro psy a může se stát bře-
zí. 70 % fenek se hárá 2krát do roka 
– většinou na jaře a na podzim, u zby-
lých 30 % nastává říje pouze 1krát do 
roka. Standardní průběh pohlavního 
cyklu a říje lze očekávat od 2. hárání, 
proto pokud uvažujete o štěňátkách, 
mělo by i krytí proběhnout až ve 2. až 
3. říji. Pokud chcete naopak březosti 
předejít, je zde několik možností, jak 
toho dosáhnout. Nejlepším a trva-
lým řešením je kastrace, při které 
jsou odstraněny vaječníky i děloha. 
Od zákroku proto už nenastupuje 
pohlavní cyklus a navíc se předejde 
možnému nádorovému onemocně-
ní mléčné žlázy a zánětu dělohy.
Pyometra, jak je zánět dělohy odbor-
ně označován, je velice vážné, akutní, 
dá se říci životohrožující onemocnění 
celého organismu, které je časté pře-
devším u starších fen v souvislosti s 
hormonální nerovnováhou. U fen 
mladších 5 let lze uvažovat o konzer-
vativním řešení medikamenty, u fen 
nad tuto věkovou hranici je nutné 
neodkladné operativní řešení. Mezi 
typické příznaky pyometry patří čas-
té pití a močení, apatie, hnisavý výtok 
z pochvy, horečka, nechutenství. 
Včasné zahájení radikální terapie je 
klíčem k vyléčení.
Dočasné potlačení říje, nebo pře-
rušení gravidity, je možné hormo-
nálními medikamenty, ovšem toto 
s sebou nese řadu rizik a rozhodně 
není využitelné dlouhodobě a opa-
kovaně!! Déletrvající tlumení říje 
hormonálními preparáty totiž může 
způsobit náchylnost k výše zmiňo-
vanému zánětu dělohy, onemocnění 
cukrovkou, prohloubit jaterní one-
mocnění a může způsobit nepravou 
březost a laktaci.
U koček nastupuje pohlavní cyklus 
většinou v 6.-9. měsíci stáří. Pohlavní 
cyklus se opakuje vícekrát do roka a 
je ovlivněn vnějšími podmínkami, 
zejména venkovní teplotou a délkou 
dne. Útlum tedy nastává v tropických 
letních dnech a zimním období, zhru-
ba od října do února. V tomto období 
je nejlepší provádět kastrace jak u 
koček, tak psů, protože pohlavní cyk-
lus je v útlumu. Kastrovat lze feny již 
od 3 měsíců stáří u malých plemen.
A jak je to s reprodukční aktivitou u 
psů a kocourů? Psi pohlavně dospí-
vají podobně jako feny od 6. - 9. 
měsíce stáří. Od této doby pes nabý-
vá schopnosti krytí. U kocoura může 
nastat pohlavní zralost dříve, a to 
někdy už od 4. měsíce stáří. Ta se pro-
jevuje značkováním, což je u majitelů 
domácích kocourů nežádoucí. Nej-
lepším a trvalým řešením přerušení 
pohlavní aktivity je taktéž kastrace. U 
psů má také výhodu prevence tvor-
by novotvarů v oblasti konečníku a 
ocasu, které mají hormonální pod-
klad a objevují se při jejich nerovno-
váze, většinou u starších psů. Kocouři 
jsou také po kastraci přítulnější, drží 
se více u domu majitele a hlavně se 
nevrací domů s četnými zraněními 
po kocouřích soubojích.
Pokud máte jakékoli dotazy, neváhej-
te se na nás obrátit osobně, telefonic-
ky či e-mailem vetmeda@email.cz.

MVDr. Petra Honomichlová, 
Veterinární klinika U Koupaliště

veterinární okénkoveterinární okénko

Na všech základních školách proběhly zápisy do 1. tříd pro školní rok 2011/2012 
a Základní škola v Krátké potvrdila, že je stále favoritem mezi školami v Klášter-
ci, neboť k řádnému zápisu se dostavili 74 žáci (nejen z Klášterce), což je bez-
konkurenčně nejvyšší počet budoucích prvňáčků v Klášterci.  Výsledek je o to 
cennější, neboť spádově (městská vyhláška o spádových oblastech pro jednot-
livé školy – pozn. autorky) byl škole „přidělen“ nejmenší počet dětí k zápisu.

Naší škole nadále rodiče fandí, přestože nedostala „nový kabát“ ani nové hřiště. 
(Na otázky mnohých, zda to, že škola nemá ani nové hřiště, ani opravená ven-
kovní sportoviště, ani rekonstruovaný školní dvůr nesouvisí s mou rolí opoziční 
zastupitelky, s úsměvem odpovídám, neurčitě ne, neboť vedení města si váží 
toho, že společnost, kterou jsem před několika lety přivedla do Klášterce, aby 
mi pomohla dosáhnout na evropské peníze pro  rekonstrukci školního dvora, 
pomohla místo toho bývalému odboru evropských dotací v Klášterci získat 
dotaci na zateplení základky ve Školní, klášterecké umělecké školy a mateřinky 
v Lesní.)
Naši škole budou do budoucna rodiče fandit ještě více, neboť v následujících 
dvou letech proinvestujeme skoro 1 600 000 Kč v projektu Nová škola, největší 
balík peněz půjde do kompletní rekonstrukce počítačové sítě, počítačových 
učeben a pořízení vybavení pro interaktivní výuku.
Věřím, že po několika kolech neúspěšného podávání žádostí na revitalizaci dal-
ších školských objektů v Klášterci současným vedením města, dostane Krátká 
také „nový kabát“ a že bude realizován i plán města obsažený v koncepci kláš-
tereckého školství, že Krátká bude mít i opravené venkovní sportoviště.
Vážení rodiče, děkuji vám jménem svých zaměstnanců za to, že naší škole stále 
fandíte, vašeho zájmu si velmi vážíme. Je to pro nás signál, že svou práci dělá-
me dlouhodobě dobře a čím dále lépe. 

Mgr. Jana Dimunová, ředitelka ZŠ Krátká

Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště,
Kadaň, 5. května 680, příspěvková organizace

www.amoskadan.cz

Obory s maturitní zkouškou

Agropodnikání
Agropodnikání se zaměřením na ochranu

   a tvorbu životního prostředí
Obchodník

Obory s výučním listem 
Kadeřník
Krejčí 
Prodavač 
Mechanik opravář motorových vozidel
Autoelektrikář

•
•

•

•
•
•
•
•

Dílčí kvalifi kace dle zákona 179/2006 Sb.:

Skladník
Evidence zásob zboží a materiálu
Manažer prodeje
Podnikání
Manipulace se zbožím a materiálem
Prodavač
Dělník ve strojírenské výrobě
Zámečník

•
•
•
•
•
•
•
•

Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

24. února od 18 hodin
Zámek - hudební salónek
ZADÁNO PRO DÁMY!
Povídání u dobrého občerstvení, inspira-
ce pro dekoraci v domácnosti, zajímavé 
besedy...

24. února v 19 hodin
Kino Svět
VŠE PRO DOBRO SVĚTA A NOŠOVIC
ČR 2010, 82 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 55,- Kč

Bližší informace a předběžné
rezervace na e-mail. adrese:
instruktorfi tness@seznam.cz

Hana Seidlová tel. 732 105 152

ÚTERÝ

16.00 - 17.00 cvičení pro SENIORY

17.30 - 18.30 cvičení pro ženy SILUETA

18.40 - 19.40 cvičení v BAZÉNU

STŘEDA

17.30 - 18.30 cvičení pro ženy SILUETA

ČTVRTEK

17.00 - 18.00 cvičení pro ženy SILUETA

18.30 - 19.30 RELAXAČNÍ HODINA

Cvičení pro těhotné dle objednávek!

•
•
•

•

•
•

Prostory jsou limitovány pouze

pro 15 osob.  Rezervace nutná !!!

CVIČENÍ
V LÁZNÍCH EVŽENIE

15. února v 19.00 hodin 

FOTŘI JSOU LOTŘI*

náš
tip

USA 2010, 98 minut, české titulky. Nejhorší věcí v životě Grega 
Jebala (Ben Stiller) je jeho 
tchán Jack Byrnes (Robert 
De Niro). Na to si už za tu 
dobu, co žije s dcerou býva-
lého elitního agenta tajných 
služeb stačil zvyknout. Vztah 
vzájemně trpěné tolerance 
přežil fázi seznamování, sva-
tebních příprav, dokonce i 
vzájemného setkání rodičů 
Grega a jeho ženy Pam. Ve 
třetím díle Jebalovic kome-
diální rodinné kroniky se 
ovšem schyluje k Velkému 

třesku. Greg se chce konečně stát neformální hlavou rodinného klanu, čemuž se Jack 
pochopitelně zuby nehty brání. Greg už přišel na to, že povolání zdravotní bratr není to, 
co by z něj v očích jeho pětiletých dvojčat dělalo hvězdu, a hlavně nesype tolik, kolik by 
rodinný rozpočet potřeboval. Začne proto po práci melouchařit v jedné farmaceutické 
fi rmě, což probudí radary podezíravého tchána, zvlášť když zjistí, že tamní Gregova nad-
řízená je víc než rozkošná.                                                  Mládeži přístupné, Vstupné: 70,- Kč

Přišlo na adresu redakce ...

„Krátká“ je mezi základními školami stále favoritem
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

HC Klášterec – HC Baník Most  
8 : 2 (3:1, 2:0, 3:1)
V 31. kole 2. hokejové ligy přivítal 
Klášterec na domácím ledě mostec-
ký Baník. Přestřelka, která se strhla, 
nejspíš zaskočila nejen hosty, ale i 
domácí fanoušky. Na konci 8. minuty 
si u tyčky mostecké branky počíhal 
Kalinovič na Stehlíkovu nahrávku a 
otevřel skóre utkání. V 11. minutě 
zvýšil vedení domácích na 2:0 Martin 
Kocek po přihrávce Romana Pražáka, 
když prostřelil Brzobohatého znovu 
z pravé strany. Přesně o minutu poz-

 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
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Hokejisté stále vedou 2. ligu

ději prošel puk mezi Brzobohatého 
betony potřetí do sítě a mostecký 
gólman odcestoval na střídačku. Po 
Řepíkově třetím gólu začal mostec-
kou branku hlídat Lukáš Melichar, ale 
ani on neměl právě šťastný den. A to i 
přesto, že jeho spoluhráči, konkrétně 
Jan Bíza, snížili v 16. minutě na 3:1.
Poprvé kapituloval Melichar ve 25. 
minutě. Stehlík poslal na výlet Marti-
na Kalinoviče a ten se nemýlil. Klášte-
rec vedl 4:1. Šanci snížit trojbrankový 
náskok domácích dostali hosté ve 26. 
minutě, když byl před Damaškem 
faulován Roman Ambrož. Trestné 
střílení však sám postižený nedoká-
zal proměnit, když trefi l pouze boční 
část konstrukce Damaškovy branky. 
V podobné situaci se ve 30. minutě 
ocitl Jan Stehlík. Ovšem stejně jako 
mostecký hráč trestné střílení nepro-
měnil a Melicharovu branku minul. 
Na konci druhé třetiny ujel ve vlast-
ním oslabení Jan Stehlík, prodral se 
před Melichara, ale nepřekonal ho. To 
se podařilo až dojíždějícímu Romanu 
Pražákovi a Klášterec vedl 5:1.
Slabou chvilku si vybrala klášterecká 
obrana na začátku poslední třeti-
ny. Sám se před Damaškem objevil 
Tomáš Přeučil a snížil na 5:2. Posled-
ních sedm minut utkání ovšem patři-
lo opět domácímu celku. V 53. minu-
tě se obranou proháčkoval Roman 
Pražák a obstřelil Melichara. Posedmé 
se za záda mosteckého gólmana trefi l 
z dálky Michal Žižka a domácí vedli už 
7:2. Skóre středeční přestřelky uzavřel 
v 59. minutě Pavel Komma, když se 
proháčkoval mosteckou obranou a 
zavěsil nad Melicharovo levé rameno.

HC Baník Sokolov – HC Klášterec 
3 : 7 (1:4, 1:2, 1:1)
Klášterci nestačila kanonáda, kterou 
uzemnil Most, a v sobotu si zastřílel 
také na ledě Baníku Sokolov. Po cel-
kem přesvědčivém výkonu vyhrál.

SHC Klatovy – HC Klášterec  
2 : 5 (1:1, 1:1, 0:3)
Ačkoli je Klášterec nezpochybnitel-
ným lídrem západní skupiny 2. hoke-
jové ligy, zápasy nevypouští. Pře-
svědčit se o tom mohli i hráči Klatov. 
Klášterec vyhrál nad třetím celkem 
tabulky i s devíti juniory v sestavě a 
upevnil své postavení v tabulce.

HC Klášterec – HC Děčín 
3 : 7 (0:1, 2:2, 1:4)
Nadílky, které klášterečtí uštědřili 
v předchozích utkáních svým soupe-
řům, se vrátily v podobě děčínských 
hokejistů. Ti už letos dvakrát Klášte-
rec porazili a v sobotním utkání se 
řídili pořekadlem do třetice všeho 
dobrého. Kláštereckou branku hájil 
Juraj Hollý a poprvé lovil puk ze sítě 
už v páté minutě. To bylo také to nej-
podstatnější, co se v první, nepříliš 
záživné, třetině událo.
V té druhé začali lépe domácí. 
Děčínský gólman Lavinger předve-
dl v brance zvláštní otočku a než se 
zorientoval, ocitl se puk za jeho zády 
po ráně Tomáše Polanského. Neroz-
hodný stav vydržel až do 29. minuty. 
Hosté pak dokonale rozebrali kláš-
tereckou obranu a gólu nezabránila 
ani Hollého rybička, ani Michal Žižka 
zapasovaný v brance. O pět minut 
později vyrazil Hollý puk přímo na 
hokejku děčínského Stibora a hosté 
vedli o dvě branky. Na 2:3 snížil ve 
38. minutě Petr Martínek, jehož stře-
la od modré čáry mířila přesně nad 
Lavingerovo levé rameno. Jenže ty 
pravé divy se začaly dít až ve třetině 
poslední.
Už po jedenadvaceti sekundách 
napřáhl Milan Stezka a čtvrtým 
děčínským gólem vyhnal Hollého 
z klášterecké branky. Damašek pak 
dokázal odolávat děčínským nájez-
dům až do 49. minuty. A v té ho 
nepřekonal nikdo z hostů. Pátý gól 
kopl do sítě Marek Jáchym, když chtěl 
přerušit děčínskou nahrávku. Sebe-
vědomí domácích utrpělo pořádnou 
ránu a toho využil dokonale Michal 
Oliverius, když v 51. minutě utekl 
domácí obraně a nedal Damaškovi 
šanci. Stav 2:6 byl pro domácí krutou 
sprchou a to ještě v 56. minutě pro-
kličkoval před Damaška Filipovský 
a rozvlnil kláštereckou síť posedmé. 
Dvanáct sekund před koncem zápa-
su sice snížil Jan Toman na koneč-
ných 3:7, ale to byla jen malá náplast 
na hořký konec utkání.

Skupinka kláštereckých atletů se pravidelně každou neděli zúčastňuje 18dílného 
zimního běžeckého poháru. V kategorii mladších žáků vede klášterecký Lukáš 
Bartoň, který zvítězil v posledních 3 závodech za sebou a vytvořil již několik traťo-
vých rekordů. Plný počet 14 odběhnutých závodů má pouze 8letá Maruška Dvo-
řáková, která je v kategorii mladších žákyň (11-12 let) na průběžném 3. místě z 16 
bodovaných. Do první desítky z 20 bodovaných se ještě vešli: Marcel Červenka 
(4.), Vašek Zahrádka (5.), Ondřej Chloupek (6.) a Daniel Vejražka (7.).Tyto závody 
slouží jako tréninky a kvalitní příprava na halové závody a blížící se jarní část přes-
polních běhů a při zvyšující se formě Lukáše Bartoně boj o Mistrovství republiky 
v přespolním běhu mladšího žactva.
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V sobotu 29. ledna začal 4x4 Český 
pohár ve freestyle snowboardingu 
prvním kolem ve Špindlerově Mlýně. 
Jak už bývá zvykem, sešla se na tom-
to závodě celá česká špička a tak bylo 
co obdivovat. V posledních letech se 
naši čeští jezdci vrhli do příprav na 
plný plyn a začali se dotahovat na 
evropskou a světovou špičku. Petr 
Horák, Jan Nečas, Martin Černík a 
další dnes předvádějí triky, za které 
se v zahraničí udělují ocenění a pení-
ze jako uznání extrémního výkonu. 
K vidění tak byly triky, jako je double 
cork 10, což je takový dvojitý kotrme-
lec s třemi otočkami kolem vlastní 
osy a to v 25 metrovém letu, a nebo 
double back fl ip. Jednoduše řečeno: 
pro normálního smrtelníka šílenství.

Bartoň a Dvořáková září na zimním běžeckém poháru

Michal Biša vybojoval vítězství ve Špindlu

 Vítězný Michal Biša (druhý zleva)

Toto umění již několik sezón inspiruje 
také kluky z našeho města Michala 
Bišu, Kubu Krále a Filipa Bartoně, kte-
ří samozřejmě na prvním kole 4x4 
nemohli chybět. Zatím co Michal s Fili-
pem se přihlásili do své věkové kate-
gorie, kde ve svých 15 letech bojují 
s jezdci až o tři roky staršími, Kuba si 
hned vyšlápl do kategorie mužů. Díky 
nezvyklému formátu závodu, který 
„Špindl“ dovoluje, se jela nejprve150 
metrů dlouhá „U“ rampa a hned po ní 
následovalo 6 m zábradlí. Celý „slope 
style“ (jak se vše nazývá) končil skoky 
17 a 10 m dle výběru jezdce. Nutno 
podotknout, že tento formát závodu 
se jede pouze v ČR a je to vlastně spo-
jení tří disciplín dohromady. V kvalifi -
kaci se kluci i přes některé nedostatky 

blýskli a všichni tři pak postoupili do 
fi nálových bojů. Po fi nálových jízdách 
nastala v našem táboře obrovská 
radost, protože v juniorské kategorii, 
především díky vynikajícímu výkonu 
v rampě a na zábradlí, zvítězil Michal 
Biša a připsal si tak prvních sto bodů 
do celkové kvalifi kace 4x4.
Dalším velmi milým překvapením 
byl Filip Bartoň, který po postupu 
z druhého místa v kvalifi kaci nakonec 
obsadil 4. místo. Úspěch byl i postup 
do fi nále mezi dospělé, odkud si Kuba 
Král odvezl 9. místo. Celkově se dá říct, 
že kluci mají skvěle rozjetou sezónu, a 
tak jim držte pěsti.

SK Reál na začátku roku slaví
O uplynulém víkendu se jelo mis-
trovství republiky žáků na saních 
ve Smržovce. Klášterecký sáňkařský 
oddíl SK Reál měl v tomto závodě dva 
zástupce, kteří se opět prosadili. Mar-
tin Hlavatý skončil na 3. místě a svým 
umístěním si otevřel dveře do junior-
ské reprezentace. Druhý zástupce kláš-
terecké sáňkařské školy Michael Lejsek 
si v ledovém korytu dojel pro 5. příčku.

V lednu proběhlo vyhlašování nejú-
spěšnějšího sportovce Chomutovska 
za rok 2010 pod záštitou Chomu-
tovského deníku. Galavečer proběhl 
v Chomutovském divadle a SK Reál 
opět dosáhl na medailové umístění. 
V kategorii dospělých obsadil Luboš 
Jíra druhou příčku před hokejovým 
útočníkem Radkem Dudou. Vítězkou 
ankety se stala chomutovská plavkyně 
Simona Baumrtová.

 Luboš Jíra

 Martin Hlavatý

V sobotu 22.  ledna se volejbalová odnož Sportovního klubu Torpédoborci Hra-
diště zúčastnila volejbalového turnaje pořádaného TJ Ústřední vojenské nemoc-
nice Praha, kam bylo přihlášeno celkem 10 smíšených družstev. 
Tým Torpédoborců hrál ve složení: Květa Gabrielová, Renda Gabriel, Bohouš 
Hrudka, Petr Hrdina, Lenka Kothánková, Fanda Šlosr a kapitán Vlasta Kothánek. O 
technické zabezpečení našeho týmu a morální podporu se starali Mirka Šlosrová 
a Pepa Sochor, kterým patří dík. Po zápasech v základních skupinách se našim 
volejbalistům podařilo postoupit  do bojů o první tři místa. Ale i přes veliké úsilí 
všech hráčů se nepodařilo Torpédoborcům v těchto důležitých zápasech vyhrát 
a museli se spokojit s hezkým, i když  „bramborovým“ 4. místem.  Vše proběhlo ve 
sportovním duchu a dobré náladě, což bylo účelem celé akce. 

Torpédoborci na medaile nedosáhli

Zápasnice Spoustová se chystá na ME
Klášterecká zápasnice Michaela 
Spoustová má v současnosti napil-
no. Už několik týdnů se totiž inten-
zívně připravuje na mistrovství Evro-
py, které se uskuteční na přelomu 
března a dubna v německém Dor-
magenu.
„Připravujeme se s trenérem Želevem 
každý den,“ řekla nám klášterecká 
zápasnice. „Trénujeme v Klášterci, 
Chomutově a jednou týdně jezdíme 
do Německa. Člověk je čím dál tím 
starší, a tak je důležitá i fyzická přípra-
va. Ta je pro mě zatím nejtěžší.“

Ještě před mistrovstvím Evropy si 
klášterecká závodnice vyzkouší své 
síly na mezinárodním turnaji, který 
se bude konat od 8. do 12. února 
v norském Oslu. Hlavním cílem je 
ovšem německé mistrovství. A jak 
si klášterecká zápasnice představuje 
své šance na úspěch?
„To nedokážu ani odhadnout, jeli-
kož jsem v minulém roce mistrovství 
Evropy neabsolvovala. Letošní rok by 
měl být také přípravou na olympiádu, 
která bude v roce 2012, takže se budu 
snažit, aby to dopadlo co nejlépe.“

M&M reality a.s. pobočka Chomutov přijme zájemce na pozici 
realitní makléř/ka pro oblast Žatec, Kadaň a Klášterec n. O. 

Hlavní i vedlejší pracovní poměr. 
Tel. 777 808 886, email zfi brich@mmreality.cz


